

## Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques

Av. Iguaçu - 290 - Centro - Fone (45)3286-1144 - CNPJ 01.513.101/0001-29 CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

## INDICAÇÃO N.º 25/2017, em 01 de março de 2017.

EDELANO ROHERS, MAXWELL SCAPINI e GILMAR ANTONIO ROMAN vereadores com assento nesta Câmara Municipal, na Décima Terceira Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que realize as seguintes melhorias na Linha São José: Cascalhamento e manutenção das estradas pertencentes a comunidade; acesso para a retirada de produto das propriedades; adequar o tamanho das estradas; abertura da estrada da propriedade da Dona Maria Ferreira até a BR 163, a qual atenderá outras três famílias; manutenção de quatro bueiros que interferem na passagem de maquinas utilizadas para a colheita; cascalhamento para acesso a aviários e estrebarias; disponibilização de máquinas para a limpeza de silos; instalação de novos pontos de lixo reciclável, com a coleta de pelo menos duas vezes por mês pelo caminhão de lixo da prefeitura; que o ônibus do transporte escolar passe no trecho entre a Igreja e a propriedade do Sr. Seibt, para buscar seis crianças; instalação de placa de identificação da Linha São José; implantação do programa de feno para incentivo na pecuária leiteira, utilizando a área da hípica de propriedade do Município; recuperação de nascentes; implantação da feira do peixe vivo; implantação de abastecedor comunitário para pulverizador; e a disponibilização de máquinas para terraplanagem.

**JUSTIFICATIVA**: Estas são reivindicações realizadas pelos moradores da Linha São Jose em reunião realizada no pavilhão da comunidade, no dia 24 de fevereiro de 2017, pelos vereadores autores da referida indicação, na busca de melhorias para a comunidade.



## Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques Av. Iguaçu - 290 - Centro - Fone (45)3286-1144 - CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

## **NESTES TERMOS,** PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, em 01 de março de 2017.

**EDELANO ROHERS** 

Vereador

**MAXWELL SCAPINI** Vereador

**GILMAR ANTONIO ROMAN** Vereador